南昌市人民政府教育督导委员会办公室文件

关于组织参加 2022 年国家义务教育质量

监测培训会的通知

各县（区）教体局、开发区教育事业发展中心、湾里管理局

教体办：

根据教质监〔2022〕2 号文件精神，为保证 2022 年国

家义务教育质量监测现场数据采集工作顺利完成，教育部基

础教育质量监测中心将于 4 月 12 日以远程会议的形式召

开 2022 年国家义务教育质量监测培训会。现将有关事项通

知如下：

一、会议内容

1.国家义务教育质量监测工作情况介绍：2022 年监测

测前组织准备工作要点及现场测试工作流程说明；信息上报

系统和网络测试系统操作说明。

2.国家义务教育质量监测实施省级经验分享：部分省份

（福建省、湖南省、广西壮族自治区）就监测现场测试工作

方面的有益经验进行交流。

二、参会人员

1.各县区实施工作领导小组成员及相关工作人员；

2.各样本校校级监测工作人员；

3.市、县（区）责任督学；

4.市级视导员。

三、参会方式

各县（区）及样本校参会人员分别在当地通过“腾讯会

议”的直播链接集体观看会议（参会指南见附件 1）

四、会议时间与会议地址

1.会议时间：2022 年 4月 12日上午 09:00—11:45。

2.会议直播链接：

https://meeting.tencent.com/l/W87qiEvtYsWV

五、相关要求

1.请各县(区)监测工作负责人员准时观看会议，并

部署好本辖区样本校参会工作；

2.培训会结束后，请将参会人员统计表及会议照片

（详见附件 2）于 4 月 13 日前报至南昌市教育评估监测和技

术推广中心。

联系人：王亮 电话：18079166373

邮箱：jyzljcypjyjs@163.com。

附件：1.参会指南

2.各县区参会人员统计表

南昌市人民政府教育督导委员办公室

2022 年 4 月 8 日

南昌市人民政府教育督导委员会办公室 2022 年 4 月 8 日印发

附件 1

区县、样本校参会指南

1.各区县、样本校在参加 2022 年国家义务教育质量监测

现场测试工作程序与要求培训会前，需保证至少一台电脑的

音频及视频硬件设备齐全可用。

2.各县区、样本校应在参会前布置好场地，调试好设备，

测试网络连接是否顺畅，以保证顺利参会。

3.请区县、样本校人员集体观看，并在进入直播间后修

改备注（格式为“市”、“市+县”、“市+县+学校名”）。

4.参会相关操作简介。

第一步 在会议开始前 10 分钟点击会议直播链接；

第二步 进入直播页面；

 会议直播链接：

https://meeting.tencent.com/l/W87qiEvtYsWV

第三步 会议结束后将参会人员情况按照市级实施工作

领导小组要求及指定方式进行上报。

附件 2

各县区参会人员统计表

区 2022 年国家义务教育质量监测

现场测试工作程序与要求培训会参会人员统计表

县区 区县参会人员数 样本校参会人员数 合计

XX 区

注：本表由各区县、样本校参会人员数量如实填写并汇总（单位：人）。